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NIEZALEŻNI Kandydat nr 1 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 1

PYTANE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji

pozarządowych? Jakie widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Kluczowym problemem jest finansowanie. Potrzebujemy bardziej transparentnego procesu

przyznawania środków oraz jasnych kryteriów decydowania kto i na jakiej podstawie dostaje

finansowanie.

Drugim najważniejszym problemem jest upolitycznienie metod przyznawania środków. NGOs, którego
działalnośćmoże być postrzegana przez włodarzy jako krytykująca nie otrzymuje finansowania.

Przykładem jest moja krytyka niedofinansowania Wyspy Sobieszewskiej i Gdańska Wschód. Spotykały
mnie za to reperkusje w postaci cenzurowania publikacji oraz ograniczenia w finansowaniu.

Whistle blower w Gdańsku postrzegany jest jako wróg i po ujawieniu nieprawidłowości musi się liczyć z
mniejszą przychylnościąmiejskich urzędników. To musi się zmienić.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami

pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków
Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadnia, które Gdańsk
musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia , więc jest to obszar, w którym organizacje wspierająMiasto, a nie

Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok.

Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności
obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskują organizacje, np.

· Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł ,
· Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;
· Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające
rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł
· Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804

880,00 zł

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a

jeżeli tak to w jakim terminie?

Na początek należy podjąć działania na rzecz sprawdzenia racjonalności wydatkowania środków. Audyt
powinien pokazać w jakim zakresie i dla jakich organizacji środki zostały przekazane oraz czy stawiane im
cele zostały osiągnięte. Brak realizacji celów jest podstawą do wstrzymania lub ograniczenia

finansowania.

Środki obecnie dostępne są oczywiście niewystarczające i należy je zwiększyć, jednak należy je
rozdzielać w oparciu o jasne kryteria.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich.
Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak

wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie

mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom

finasowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?



Domy sąsiedzkie powinny być rozwijane nawet kosztem GAK-ów. Komercjalizacja w GAK oraz niski

poziom motywacji w niektórych jego oddziałach pokazuje konieczność ich głębokiego zreformowania.

Niektóre GAKi powinny w ramach swojej działalności realizować również cele stawiane Domom

Sąsiedzkim. Szczególnie tam gdzie domów nie ma.

DS to ważne miejsce integracji lokalnej i ich siećmusi być rozbudowywana!

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia

lokalowa.

Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do działania
organizacjom realizującym zadania publiczne?

Miasto dysponuje wieloma lokalami i na cele NGO powinno remontować i udostępniać budynki
zabytkowe i o dużej wartości kulturowej. Często Miasto nie chce remontować budynków (np.

drewnianej architektury) ze względu na koszty i brak zdefiniowanej funkcji. Taką funkcjąmogłyby być
przestrzenie dla organizacji pozarządowych. Można upiec dwie pieczenie przy jednym ogniu - uratować
zabytek i zrobić w nim coś dobrego dla lokalnej społeczności.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji

pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz

ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Otwarte szkoły to jeden z naszych głównych postulatów w zakresie propagowania kultury fizycznej, ale

również chcemy udostępniać sale do celów innych jak np. lokalnych spotkań czy wydarzeń.
Twierdzę również, że należy gruntownie przebudować koncept GAKów i otworzyć je bardziej dla
mieszkańców.

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż
otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność lokalowa

oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie doświadczonym

organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie prowadzenia

działalności gospodarczej w tych lokalach ?

Organizacje prowadzące działalność komercyjnąmogą otrzymywać lokale i budynki jeśli środki z ich
działalności pokryją koszty utrzymania lokalu oraz pokrywają standardowe koszty niekomercyjnego

najmu.

Przekazywanie budynków na dłuższy czas np. na 50 lat w zamian za ich adaptację lub remont to pomysł,
który bardzo wspieram. Uważam, że to nie tylko szansa dla organizacji, ale również szansa na ratowanie
części zabytków.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami

wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np.

księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane przez

Miasto?



Miasto musi powołać komórkę wewnętrzną, która pomogłaby organizacjom w prowadzeniu ich

księgowości oraz rozliczeń. Mogłaby ona funkcjonować jako zewnętrzny dział księgowości i kadr.
Pozwoli to NGOsom na realizację ich celów statutowych.

Przydałyby się również porady prawne.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest

oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są
rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z Miastem.

Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne rozwiązanie w

zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

Uważam, że w internetowym świecie Miasto się nie odnajduje, a działania są chaotyczne. Informacje o

projektach grantowych o możliwości zdobycia dofinansowania wymaga nieskończonej cierpliwości.
Brakuje nie tylko dobrego kanały informacyjnego z NGOsami, ale również brakuje informowania o

działaniach NGOsów. Naszym celem jest poprawienie tego poprzez przebudowanie całej sieci stron,
którymi zarządza Miasto oraz zbudowanie jednej, zintegrowanej aplikacji mobilnej.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może
się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

Moim głównym celem jest zwrócenie uwagi na niedofinansowanie kultury oraz integracji społecznej w
Gdańsk Wschód. Po części wynika to z niskiego budżetu na ten obszar np. Rad Dzielnic, kalkulowanego

w oparciu nie o potrzeby, ale o liczbę zamieszkałych na terenie osób. Model finansowania dzielnic musi

zostać zreformowany, a podział środków musi być sprawiedliwy.
Chciałbym również skoncentrować się na osobach starszych i na powrót przywrócić ich społeczeństwu.
Główne działania to zaangażowanie w mentoring międzypokoleniowy np. młodzi uczą starsze osoby

technologii cyfrowych, a starsi ucząmłodych gotowania czy naprawiania drobnych sprzętów.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli
tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?

Aktualnie jestem pełnomocnikiem Stowarzyszenia Wyspa, które zajmuje się promocjąWyspy

Sobieszewskiej, badaniem jej historii oraz walką o drewnianą architekturę.
Organizujemy regularnie sprzątanie Wyspy, staramy się pozyskiwać środki na rozwój infrastruktury i
terenów zielonych na Wyspie, co roku organizujemy prelekcje na urodziny Wyspy Śmiałej oraz
uczestniczymy w działaniach innych organizacji z Wyspy. W tym roku otrzymaliśmy granty na imprezy

integrujące lokalną społeczność.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci sektor,
działalność pożytku publicznego?

Dla mnie to zbiór pojęć, które wypełniają lukę niezagospodarowaną lub nieudolnie realizowaną przez

władze miasta i państwo. To działania w miejscach gdzie urzędnicy zamiast ludzi widzą cyferki, a politycy

nie widzą dla siebie interesu. To działania na rzecz ludzi i miejsc, którym trzeba pomóc.


